1

Criado pela Lei ComplementarNº 15 de 02/07/2004  Edição 3333 Ponta Porã-MS 14 Janeiro de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Pregão
Presencial.
Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços do Transporte Escolar, para atender alunos das redes Estadual e Municipal de
ensino de Ponta Porã-MS, do ano letivo de 2020, conforme especificações detalhadas das linhas constantes no Termo de Referência, que faz
parte do edital.
Legislação: Lei nº 10.520/2002, Decretos Municipais nº 6.780/2014 e nº 7.737/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a
Lei nº 8.666/1993, com suas alterações.
Data e Horário da realização: 27 de Janeiro de 2020, às 08h00min horas (horário de MS).
Local de Realização do Pregão: Sala de licitações, sito à Rua Guia Lopes, 663 ς Centro-Ponta Porã-MS.
Edital: O presente edital estará disponível aos interessados no site:
www.pontapora.ms.gov.br>governo>licitacao-editais

Ponta Porã-MS, 10  de Janeiro de 2020.

Leonor Prieto
Pregoeiro

CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Convocação para Exame Admissional

O Município de Ponta Porã, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA, a convocação dos candidatos aprovados, abaixo elencados,
do Processo Seletivo Edital/PS 01/2019, suplentes temporários,   para que se apresentem no  Centro de Convenções, sito à Rua Baltazar
Saldanha,  nº 599 - Jardim Ipanema ς em frente ao Hospital Regional, no dia 17/01/2020 às 12:30 horas, para a realização do exame
admissional, munido do Questionário contido no Anexo I devidamente preenchido.
Ponta Porã, 14 de Janeiro de 2020.

CARGO:  - Técnico de Enfermagem ς  SAMU 192

NOME CPF

PROVA OBJETIVA
Peso 8

PROVA DE
TÍTULOS
Peso 2

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

PONTOS NOTA PONTOS NOTA

JANEELI FERRANTI DA SILVA 353.732.908-31 5,5 4,4 2 0,4 4,8 APROVADO

WILSON CARLOS DA SILVA 064.276.409-33 5 4 - 0 4 APROVADO

Poder Executivo

Aviso

Diário Oficial de Edição 3333,Ponta Porã-MS 14.01.2020

 2

ANEXO I
Questionário

Nome:_____________________________________________________________

01- Você toma algum remédio, faz tratamento de saúde?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

02- Você tem alguma deficiência física?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

03- Você já sofreu de tonturas?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

04- Você já necessitou de tratamento psiquiátrico?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

05- Você tem Diabetes, epilepsia, doença cardíaca, neurológica, pulmonar ou outras?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

06- Você faz uso de drogas ilícitas?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

07- Você já foi operado?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

08- Você é doador de sangue?
(    )Não  (   )Sim _______________________________________

Obs.: Constitui crime previsto no art. 299, do código Penal Brasileiro, prestar declaração falsa com o fim de criar obrigação ou alterar a
verdade sobre fato juridicamente relevante. Pena de reclusão de um a três anos e multa.

Local e data:________________________________________________________

________________________________________________________
Assinatura do candidato sob pena de responsabilidade

Observações médicas:

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________
Assinatura e Carimbo do medico perito

Diário Oficial de Edição 3333,Ponta Porã-MS 14.01.2020

 3

Demonstrativo

Diário Oficial de Edição 3333,Ponta Porã-MS 14.01.2020

 4